• MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA-ES
RUA ANGELA SAVERGNINI, 93 - CENTRO - CEP 29725-000 - MARILÂNDIA - ES

FAX: (27) 3724-1098 TELEFONE: (27) 3724-2968
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1016, de 21 de dezembro de 2011.

EMENTA: CONCEDE REAJUSTE NOS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E AUTÁRQUICA.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara
Municipal, Aprovou e Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a reajustar os vencimentos dos
servidores públicos municipais da Administração Direta e Autárquicas no percentual de 13% (treze por
cento) sobre os atuais níveis de vencimento, conforme anexos I, II e III.

a) Anexo I - Tabela de vencimentos dos servidores do magistério;
b) Anexo II - Tabela de vencimentos dos servidores da saúde;
c) Anexo III - Tabela de vencimentos dos servidores da administração.

Art. 2° - O reajuste de que trata o "caput" deste artigo é aplicável aos cargos efetivos,
comissionados, contratados, agentes públicos, aposentados e pensionistas da Administração Pública
Municipal Direta e Autárqu ica.

Art. 3° - O reajuste dos vencimentos decorrente do disposto no artigo 1º, constitui-se
em revisão geral anual da remuneração, na forma do que dispõe o inciso X, do artigo 37, da
Constituição Federal.

Art. 4° - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotação orçamentária
própria do Município, sendo desnecessárias as demonstrações da estimativa do impacto orçamentário
financeiro e de sua fonte de custeio, na forma do disposto no§ 6°, do artigo 17, da lei Complementar
n° 101.

Art. 5° - Esta lei entra em vigor a partir do mês de janeiro de 2012, revogando-se as
disposições contrárias.

Marilândia/ES, 21 de dezembro de 2011.

Registrada na SEMAD
Da P.M.M.
Em, 21/12/2011 .

~
Jlntusa Agrisi Jrtifa.nesi

Secretária cfa S<F,5lf_JI(/)

Data de Publicação

ANEXOI

TABELA DE VENCIMENTOS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

PARTE PERMANENTE DO QUADRO DE PESSOAL

Interstício de 3 (três) anos

PADRÃO (RAZÃO 3%)

PA PADRÃO
NIVEL A B e D E F G H 1 J K L M

1 838,31 863,46 889,37 916,05 943,53 971 ,83 1000,99 1031,02 1061 ,95 1093,81 1126,62 1160,42 1195,23

li 922,1 4 949,80 978,29 1007,64 1037,87 1069,01 1101,08 1134,11 1168,13 1203,18 1239,27 1276,45 1314,75

Ili 1014,36 1044,79 1076, 13 1108,41 1141 ,67 1175,92 1211,19 1247,53 1284,96 1323,50 1363,21 1404,11 1446,23

IV 111 5,78 11 49,26 1183,74 1219,25 1255,83 1293,50 1332,31 1372,27 1413,44 1455,85 1499,52 1544,51 1590,84

V 1227,37 1264,19 1302,12 1341 ,18 1381,42 1422.86 1465,55 1509.51 1554.80 1601,44 1649,49 1698 97 1749.94

PB/PP PADRÃO
NÍVEL A B e D E F G H 1 J K L M

1 922, 14 949,80 978,29 1007,64 1037,87 1069,01 1101 ,08 1134,11 1168,13 1203, 18 1239,27 1276,45 1314,75

li 1014,36 1044,79 1076,13 1108,41 1141 ,67 1175,92 1211 ,19 1247,53 1284,96 1323,50 1363,21 1404,11 1446,23

111 1115.78 1149,26 1183,74 1219,25 1255,83 1293,50 1332,31 1372,27 1413,44 1455,85 1499,52 1544.51 1590,84

IV 1227,37 1264,19 1302,12 1341 ,18 1381,42 1422,86 1465,55 1509,51 1554,80 1601,44 1649,49 1698,97 1749,94

.\'.\E\ O 11

L\BEL\ DE \ "E.\;Cl\IE'\TOS - S Ü DE

P,\RTE PER\! \:\.E'\TE DO Ql .\DIH) DE PESSO .. \L
lnll'r,tício tlc.· J (ln:\) ano\

~VEL T - A l B C-l D -T E F G H J - r K L- - Í M

I _ I 1 rn:99, 63i 38 I 650 32 '. 669 8:; 689 9: Í - 'O 62 -3. 94 753 90 7 "'6 52 799 81 ; 823 8 ~ 848 52
1
1 8"..3 9S~

li 73195 75390 776521 19982 82381 i'.Jó53 87398 90020 92-21 95502 98367 1 1013181104358
1 · 1 - t · · · · · r

Ili 1668 4- 1718 52 1T'O 08 ~ 1.!?.__18-- S"' · 9~~ 2 ' 1992 24 _.2052_00 •. _l!.1..3 ~~21~ 2142 2342309 55 ~788~

lf.-- 201 211357 217G98 224229 2309.55 23788412450.21 252372..1.259942 267741.

- 0~52J-71 259942 26F 40, 2757 72' 2840 46
1

2925.67, 301344 31-0-3.-84; 3~96 96'
í 3 8-;-~ 3~96 96 _ 3292 87 '. 33~6~493 ~ ! 35~8 21 ~ 3706~5 . 3817 ~ 3931 86 4049~

1 1

IV 1 1877,88 1934 ,22 1992.24 1 205

V 2242,28 2309 55 2378.84
1

245

VI 2840,46 2925,67 3013,44 310 - - \

l~

L
1

NIVEL

li

111

IV

\ '\F\:O Ili

\BFL \ DI \ 1 '\ ( l\Jr'\ 1 º"' \l>\ll'\l..., l R \ 11\ O

P.\RTE l'ER\I.\ '\EYI 1· E ~l PLl·. ,IE'\ l .\R DO Ql \DRO IH. PE~~O \L
Intcr..,tício de J ( lrr') ano-;

A B C

1 546~r.. s52 86_Lsz:91s ..
1 G09 64 1 62"' :-2 • G4G :G ,

1 8011.56 ~ 832 82 85 7 80

• _898 4 1 :___ ~~..§_- -953 12

p \DR \o ( R \/. \o .VY.t)

TABELA VENC1MENTO ·ADMINISTRATIVO - .,. - l -- T" - ---- -

D E F G H

597 14

055 16

3b3 54

98' 71

~
615 05

060 I"'

9'C C·~

533 51

106 '..I

937 3.:

+-

652 Si

965 45

672 09

149 T1

·on ~.: ; 104 93
+

J K L r.-1
1

59225, 11302 i344·. 15544 r:913

12.'ll 795 44 81930 84388 86~19
1

102426 105499 108564 1'1924 1 15281 . . ~

V 1026 75 1057 55 1089 28, 1 '2' 96

VI -:·1 5401 2 .._ 1586.33l t63392i 168293

'0'1 '6+ 1C4150

1155621 119029

1733 42 li85 42

'226 00 +- 1262 78

1838 99 1894 16

1' 3807 117222t 120738 124360 128091

1300.66 :_ j 339 68 . 1379 ~ ~- 1421 ~26 :_!_463 90.

195098 200951~ 2069_130~ 213189 ~ 2195_85

(~